fol. 18. Item thesaurariis pro expensis factis in thesauro de mensibus

Ianuarii et Februarii, scilicet in cera Circumcisionis et Epiphanye et missis

et matutinis capellanorum , II facistoribus a) , II pluuialibus 2 ), II ismaltis pro

cirotecis , uno frisio ad ymagines, IIII or tappetis et II pannis de serico ad

cooperiendum aquam domini, II petiis sendati albi et rubei coloris pro

farsettis et mantellinis domini Purificationis et Cathedre,

XII predellis , uno centurali et pro argento pro mitrali , VIII magistris, qui

laborauerunt frisium in thesauro, et in serico pro dicto aurifrisio, seris et

pro tabulis pro thesauro, grisiis pro capellinis et sutura robbarum domini

et aliis expensis consuetis deducto dritto CXXII libr. XVIII sol. et VIII den.

prou . Item II libr. XIX sol . et XI den, tur . gr. Item CXXVI flor. auri.

fol. 24 ( 27. März). Item societati Spinorum pro VI marchis auri

necessariis ad pedem crucis ad rationem XLVIII flor. pro marcha

CCLXXXVIII ilor. auri .

fol. 26 ' ( 3. April) . Item thesaurariis pro ferris necessariis pro pede

crucis, XVI unciis de argento pro lega auri, pro IIII or laboratoribus dicti

pedis pro mense Martii XXXVII sol . et VIII den . tur. gross.

et pro cera

1 ) Vgl. oben S. 146.

über dem u Hs.

2) So Hs. 3) puialibus, mit Abkürzungsstrich
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Item eisdem pro una marcha auri pro dicto pede XLVIII for. auri.

Item eisdem pro expensis factis in thesauro de mense Martii, scilicet pro

mitrali, cassis ad tenendum cupas de cristallo, caltiamentis, frisiis pro eis,

cophanis ad tenendum aurum pedis crucis, pro falsittinis domini , cera pro

Annuntiatione beate Virginis, missis , matutinis capellanorum et pro capella

sancti Bonifatii, IIII or operariis, qui operantur in opere mitrarum , serico

pro ipsis mitris et aliis expensis minutis deducto directo XXXVI libr. et

VI sol . prou . Item XXVIII sol . et IIII den. tur. gross. Item VIII flor. auri.

fol. 35 ' ( 8. Mai). Item eidem (societati Clarentum ) pro zendato rubeo

et croceo, fimbriis, operariis, serico et aliis necessariis pro buniculo 1) de

nouo facto deducto directo XXXVIII flor. auri. Item VII sol. prou.

fol. 37 (15. Mai). Item magistro Toro aurifici pro balascis, saphiris,

plasnis " ) , pernis , auro et magisterio pro reparatione crucis , que portatur

ante dominum , XXIII flor. auri et VII sol. prouen.

fol. 42 ( 5. Juni). Item thesaurariis pro expensis factis in thesauro pro

mensibus Aprilis et Maii, scilicet nouem pannie Lucanis ad aurum pro

cappella secreta domini , V carpitis francigenis, I zalone 2) , una petia et

IIII brachiis et uno quarto zennati rube[i] , duobus pannis ad aurum pro

carrecta , duobus cofiniscofinis pro thesauro , immolgis ' ) , funibus et cartis,

CCCVIII libr. cere pro die louis sancti, Resurrectionis, Ascentionis et Pente

costes , missis et matutinis cappellanorum , li faldistoriis et V predellis,

VI paribus cirothecarum pro domino , tabulis lignis clauis pro thesauro,

una guarnatia de uariis pro domino, magistris qui laborauerunt in frisio

domini , purgatura tappetorum et aliis expensis consuetis deducto diriсto

CVIIII libr. XIIII sol. et X den. prou . Item CCXXVII flor. auri.

fol. 43 ' ( 12. Juni). Item magistro Thoro aurifabro 3) pro argento posito

in duobus baclis domini nostri et aliis operibus factis in camera et plactis

argenteis ad tenendum candelabra supra mensam domini IIII et dim. tur.

gross. et VII flor. auri.

fol. 44. Item magistro Ture pro carbonibus et operariis, qui laboraue

runt in pede crucis pro XVI diebus mensis Maii , XI sol. et den. VI tur. gross .

fol. 49 ' (3. Juli). Item thesaurariis pro Romanello , qui laborat

castonum pro mitris domini, scilicet pro uectura equorum, argento niuo,

carbonibus aliis necessariis III libr. XVI sol. et X den. prou.

Item eisdem pro Petro Paccaron. , qui seruiuit ad idem opus pro

XIX diebus ad II tur. et dimid. per diem, XLVII tur. et med. gross.

2) çalone Hs.; wohl das Gleiche wie unten S. 229 2. 5 chalone.1 ) So Hs.

3 ) aurifrabo Hs.

15
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fol. 50. Item puero, qui ministrat eisdem magistris pro dicto opere,

XXXVIII sol. prou.

Item eisdem , quos dederunt magistro Toro pro argento et auro pro

una cupa et duabus caldarellis cum catenulis ad portandum in uia, pro

factura omni expensa computata et pro pede cupe cristalline 1 ) XXXIX sol .

et I den. et med. tur. gross. Item XXXI flor. et med . auri.

Item eisdem pro expensis thesauri de mense Iunii scilicet pro uno

panno magno ad aurum pro sede, duabus petiis zendati rubei et una albi,

medio panno tartarico pro fimbriis paramentorum , pro frisiis, pro sandaliis

et calciamentis et laboratura frisiorum pro domino, cera pro festis beatorum

Iohannis baptiste , apostolorum Petri et Pauli et matutinis capellanorum

et aliis expensis consuetis deducto directo XL libr. prouen . Item XXI sol .

et VIIII den. et med. tur. gross. Item CXXXVI flor. aur.

fol. 51 ' ( 10. Juli ). Item thesaurariis pro carbonibus, torace, soldatura

et laboratoribus pro opere crucis pro mense lunii XVII sol . et III den. et

med. tur. gross.

fol. 55 ( 31. Juli ). Item thesaurariis pro expensis factis in thesauro

de mense Iulii , in III petiis de zendato , I rubea et II albis pro robis

domini, uno panno ad aurum dato sancte Margarite, duobus frisiis amplis

et I stricto, IIII paribus cirotegarum, IIII unciis et quarto de smaltis aureis

pro doxali , uno mataratio pro domino Gregorio Ambr. et V magistris , qui

laborant in thesauro, laqueis seta sutura robarum et aliis expensis con

guetis deducto directo XII libr. XVII sol . et III den. prou. Item XXXIX sol.

et XI den . tur. gross. Item Ili III flor. auri et med.

Item eisdem pro expensis factis circa laboraturam pedis crucis et pro

operariis pro mense Iulii XVIII sol . et III den. tur. gross. 2)

Item eisdem pro expensis et pro Romanello et aliis laboratoribus,

qui faciunt opus mitrarum pro mense Iulii, XII sol . et IX den . tur. gross.3)

fol. 73 (6. November). Item eisdem (thesaurariis) pro expensis factis in

thesauro pro dictis mensibus ( Aug. et Sept. ) scilicet pro li li brachiis

pannilinei ad foderandum cortinam nouam, LXXII asulis de serico pro

eadem , II mataratiis, IIII or pannis de serico , IIII or sargiis et II cortinis

de lana, quando dominus iuit Trebas , perlis pro mitra, pellis de uario pro

domino, esmaltis et perlis pro dossali et pede crucis, et operariis qui fecerunt

1) cristalliñ Hs. 2) Ebenso fol. 73' für August und September 41 Sol.

2 Den . Tur. gr., fol. 80 ' für Oktober 17 Sol. 3 Den . Tur. gr. 3) Ebenso fol. 73 '

für August und September 34 Sol. 1 Den. Tur. gr . 7 Pf. 11 S. 8 Den . Prov.
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frisia, cera pro festis beati Laurentii et Assumptionis, matutinis et missis

capellanorum , bulassis pro apendallis mitre domini, laboratura hermilinorum

et perlis pro aurifrisio domini et aliis expensis minutis et consuetis deducto

directo CV libr. XIII sol. et IX den. prou. Item XLII sol . et VIII den. tur.

gross. Item uil XLIX flor. et med. auri.

fol. 80 ' ( 20. November ). Item thesaurariis pro expensis factis in

thesauro de mense Octobris, uidelicet pro II manticis magnis, X unciis de

perlis pro mitra domini, ii lv brachiis de lazo ad cooperiendum thesaurum ,

panno uiridi ad foderandum supralectum et copertura cophinorum capelle,

XVI pannis ad arma domini, ecclesie Romane, regum Francie et Anglie

pro camera domini ponderis CLXXXXV libr. minus una uncia et dimidia ,

ligatura thesauri, laboratoribus qui laborauerunt in opere doxalis, cera pro

festo Omnium Sanctorum , missis , matutinis capellanorum et capella sancti

Bonifatii, scarleto procophinis capelle, sutura robarum et aliis expensis

ininutis et consuetis deducto directo LXVI libr. XIIII sol. et II den. pron .

Item XIII sol. et V den . tur .gross. Item Mii lv for. et III quar. auri.

fol. 85 ( 4. Dezember ). Item thesaurariis pro expensis factis in thesauro

pro mense Nouembris , scilicet pro operariis in mitra domini nostri ,

laboratoribus in doxalli, quod fit de nouo, lectorili et facistorio pro domino,

cera pro dedicatione basilicarum , missis et matutinis capellanorum et

capella sancti Bonifatii et aliis expensis consuetis deducto directo XLIIII libr.

XIIII sol. et VIII den . prou. Item XIIII sol. et III den. tur. gross. Item

XXVI flor. auri.

1

fol. 89 ' (25. Dezember ). Item societati Clarentum pro II coclearibus

de auro factis pro domino XX flor. et VIII tur. gr.

fol. 90. Item thesaurariis pro expensis factis in thesauro de mense

Decembris , uidelicet duabus cultris de zendato ab utraque parte, mitrali

facto pro noua mitra cum balascis, cassa pro pede noue crucis, IIII or auri

frisiis anglicanis magnis et IIII or paruis, uariis et grisiis pro guarnacia et

guardacorio 1 ) domini , ydriis pro thesauro, X predellis, III fascistoriis et

I lectorio pro domino, cera pro festo sancti Nicolai, Natalis Domini , sancti

Stephani, sancti Iohannis, matutinis et missis capellanorum et capella sancti

Bonifatii, auro et robinis cum zaphiris pro mitra et magistris, qui laboraue

runt in dossali, et aliis expensis minutis et consuetis deducto directo

1) Ital. guardacaore, ein Gewandstück.

15*
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с

LXXXIX libr. XIIII sol . et X den, prou . Item III sol . et X den. et med .

tur. gross. Item III XXX VII flor. et med , auri .

Item eisdem pro laboratoribus mitre cum saphiris et pro conchatura

XLV balascorum et pro carbonibus et aliis expensis necessariis IIII libr.

V sol. et X den. prou. Item XXVII sol . et VIII den . tur. gross .

1302. fol. 18 ' ( 9. Febr.). Item thesaurariis pro expensis factis in

thesauro ' ) de mense lanuarii , uidelicet VI magistris qui laborauerunt in

frisio , domo de corio pro nauicula aurea, in rostarolis, II tappetis, zendato

albo et panno lineo pro falsettinis domini , una pelle de grisio, II cophinis

magnis pro camera superiori , cera pro festo Circumcisionis , Epiphanye,

aniuersarii coronationis domini , missis et matutinis capellanorum , serico

diuersorum colorum et aliis 2) expensis minutis et consuetis deducto directo

CLI libr. prouen. Item XLVI flor. auri.

fol. 23 ' ( 9. März ). Item thesaurariis ... de mense Februarii, videlicet

laboratoribus in frisiis, XLII unciis de perlis pro ipsis frisiis, sendato albo

et rubeo, Surianis albis et rubeis, rosellis , cera pro festo Purificationis,

missis et matutinis capellanorum , sutura robarum Domini et aliis ...

CXIII libr. XVI sol . et XI den. prou . Item fi lxvII flor. auri.LXVII

fol. 27 ( 30. März). Item thesaurariisItem thesaurariis .... de mense Martii , uidelicet

pro auro tractitio et buctonis pluuialis, factura duorum flabellorum et tribus

aliis flabellis pro domino, VI pellibus rubeis pro calciamentis pro domino,

I mataratio pro domino Iordano, in auro et factura unius rose, VII operariis

qui operauerunt in aurifrisio, cera pro festo Annuntiationis , missis et

matutinis capellanorum , reparatione quorundam platellorum , scutellarum et

urceorum et aliis .... CX libr. et XIIII sol. prou. Item LXXXVIIII flor.

et III quart. auri .

fol. 33 (27. April). Item thesaurariis ... de mense Aprilis, uidelicet

pro VIIII operariis qui laborauerunt in aurifrisio , in aurifrisiis, tobaleis ad

sacrificandum , pro alba et calciamentis domini et pro sutura dictorum cal

ciamentorum , in balascis et saphiris pro boctonibus pluuialis, II petiis

zendati albi, panno et laboratoribus pro falzettis, VI unciis de perlis pro

aurifrisiis, XVII brachiis scarleti pro copertis fascistoriorum et sellarum ,

li xxi brachiis de laczis pro copertis rerum camere superioris, cera pro

с

2) Die Schluss1) Diese Einleitungsformel im folgenden immer gleich.

formel et aliis directo im folgenden immer gleich.
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festo Resurrectionis, matutinis et missis capellanorum et aliis ... CXVIII libr.

XVIIII sol. et VII den. prou. Item LXIIII flor. auri.

fol. 41 ( 1. Juni). Item thesaurariis ... de mense Maii, uidelicet sex

paribus cirothecarum , II unciis argenti tractitii deaurati, lactiis pro cofinis,

panno canapis pro mataratiis, chalonibus, tappetis, carpitis et bancalibus,

uno mataratio pro Cecko Gratiani, ligatura et dissolitura thesauri, incenso,

candelis et cera pro festo Ascensionis et aliis ... LVI libr. XVIIII sol. et

IIII den . pron. Item XX sol. et VIII den. tur. gross. Item LXXVII flor. auri.

fol. 46 (29. Juni). Item thesaurariis ... de mense Iunii , uidelicet pro

rostarolis, II petiis Suriani , guarnello et pluma pro coscinis, III petiis zendati

albi pro robis et iuppetis domini , sutura robarum , III operariis qui faciunt

mitras, III unciis cum dimidia et media quarta argenti albi tractitii,

XI unciis argenti trac [ ti] tii deaurati , VI unciis auri puri et pro factura dicti

auri, cera pro festiuitatibus Pentecostes, sancti Iohannis, apostolorum Petri

et Pauli et aliis ... CXI libr. VIII sol . et IIII den. prou . Item XXV sol.

et XI den. tur. gross. Item LXXXXIII flor, auri .

fol. 51 ' (27. Juli). Item thesaurariis ... de mense Iulii, uidelicet pro

III petiis zendati albi, I petia et III unciis zendati rubei, I petia sargie de

Irlanda , VIII brachiis et dimid. catassamiti ) et XXX libris de bombace

pro cossino magno, II fascistoriis magnis cum tabulis et I predella,

XIIII unciis et I quarta de perlis pro mitra, seta alba, rubea, filis et sotura

robarum domini nostri et magistris, qui operantur in mitra domini , et aliis

... XXVIII libr. I sol. et VIIII den. prou. Item XXXIII sol . et I den . tur.

gross. Item CLXXXXII flor. et med. auri.

fol. 57 (31. August). Item thesaurariis ... de mense Augusti, uidelicet

pro II pannis pro aqua domini , in uno laqueo pro capello, miniatura unius

libri, III operariis qui laborauerunt in mitra domini , II unciis argenti

tractitii deaurati, cera pro festis sancti Laurentii et Assumptionis, missis et

matutinis capellanorum, XIII marchis argenti , adiunctis XXX scutellis et

XXVIIII sciphis, et argento posito in IIII or brachalibus pro domino, pro

laboratoribus et aliis necessariis ad predicta et pro II magnis platellis pro

domino et aliis ... LXII libr. et III sol. prou . Item CXXXI flor. auri.

fol. 62 (28. September). Item thesaurariis ... de mense Septembris ,,

uidelicet cimatura duarum petiarum scarleti , sutura robarum et falsettorum

1) Ital. catassamito, ein mit Gold und Silber durchwirkter Seidenstoff.
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domini , scarleto pro saccis sparueriarum , panno pro saccis mataraziorum et

cusinorum , factura rerum thesauri, cera pro festo Natiuitatis beate Virginis,

matutinis et missis capellanorum , duobus pannis Lucanis pro capella, la

queis pro robis domini , CLXXXV brachiis lazi ad inuoluendum cofinos

thesauri et aliis LXXV libr. XV sol. et II den. prou. Item

XXVII flor. auri .

fol. 70 ' ( 2. November ). Item thesaurariis . ... de mense Octobris,

uidelicet pro caltiamentis, falsettis, uariis et grisio pro domino, laczis pro

thesauro , anrifrisiis pro capella et caltiamentis domini , cera pro festo

Omnium Sanctorum , matutinis et missis capellanorum , guarnello et lana

pro VII mataratiis , designatura planete et aliis . . . . CXLVI libr. XVII sol .

et III den . prou . Item LVIIII flor. auri.

fol.77" (30. November ). Item thesaurariis ... de mense Nouembris,

uidelicet pro I tobalea ad tenendum mitram , serico diuersorum colorum et

laboratoribus in planeta , cera pro dedicatione basilicarum Saluatoris,

apostolorum Petri et Pauli, missis et matutinis capellanorum et aliis ...

CXV libr. XVII sol . et I den. prou.

fol. 83 ' (28. Dezember ). Item thesaurariis .... de mense Decembris,

uidelicet pro auro et factura boctonorum pro pluuiali , I fuso auri tractitii,

laboratoribus planete, zendato rubeo et albo pro falsettis et robis domini ,

cera pro festis beati Nicolai , Natiuitatis Domini , sanctorum Stephani et

Iohannis et serico diuersorum colorum et aliis CLXXXXIII libr. et

VIII den . prou . Item XLVIIII flor. auri.
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V

Der Kleriker Johannes Bonichi aus Siena berichtet dem päpstlichen

Kämmerer Johannes) über seine Bemühungen, das in England befind

liche Vermögen des an der Kurie ohne Testament verstorbenen Magisters

Gottfried von Vezzano für die päpstliche Kammer einzuziehen .

London 18. Oktober 1301.

Arch . Vat. Instr. Misc. n. 325, Papierblatt. Auf der Rückseite :

Reuerendo domino suo I. domini pape camerario. Darunter von anderer,

nicht viel späterer Hand : Magistri Iohannis de Senis de pecunia debita

quondam magistri G. de Vezan . Ganz unten, wohl von der Hand des Brief

schreibers : I. de Sen. Vgl. oben S. 170.

Reuerendo domino suo domino I. domini pape camerario Iohannes

Bonichi de Senis clericus cum recommendatione se ipsum paratum in

omnibus et per omnia obedire. Nuper fratri Algucio [de or]dine hospitalis

sancti Spiritus in Saxia de Urbe tunc in Anglia commoranti et mihi

scripsistis, quod mercatoribus de societate Spinorum de Florentia deberemus

assistere consiliis et auxiliis oportunis circa recuperationem debitorum et

bonorum quondam bone memorie magistri Giffredi de Vezano , quia per

tinebant ad cameram domini pape tamquam decedentis in curia ab intestato 1) .

Unde dominationi uestre significo, quod post recessum eiusdem magistri

G. de Anglia 2) ego ante mortem suam tam de procurationibus suis quam

de aliis debitis leuaueram tantam summam, que ascendebat ad ducentos et

sexaginta florenos auri , quos florenos eidem nel suo clerico procuratori

soluere debebat societas Mozorum in ciuitate Floren [ tia ), et ad quadringentos

quinquaginta duos florenos et duas partes unius foreni , quos eodem modo

et loco debebat societas Spinorum de Florencia , et super dictis solutionibus

mittebam dicto magistro G. litteras dictarum societatum per Thomam de

s. Bottulfo clericum et familiarem suum , prout mihi per suas litteras man

dauerat, et cum dictus nuntius reddeundo ad curiam Romanam esset in

Tuscia , inuenit prout audiui dominum Giffredum de Groppo S. Petri ,

nepotem dicti magistri G. , qui est commensalis capellanus domini Luce

de Flixco cardinalis 3 ) , et audita morte dicti domini sui predictas litteras

1 ) Kammerkleriker, dann zum Bischof von Parma providiert ( Reg. Bon . n. 2977,

3249, 3432), gestorben Anfang 1300. 2) Er war Kollektor des englischen Nicolaus

zehnts gewesen ; Reg. Bon . n. 1129. 3) Lucas Fieschi, Kardinaldiakon von

S. Maria in Via lata .
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solutionum supradicte pecunie tradidit eidem , quas litteras et pecuniam , si

nondum recepistis, faciatis uobis tradi, et si necesse fuerit, faciam quod

socii, qui sunt in Anglia, scribent sociis de curia, quod soluant uobis 1) .

Post missionem dicte pecunie de bonis quondam dicti magistri G. assignari

feci societati Spinorum procuratoribus uestris et camere uiginti quinque

marchas de pecunia debita per Orlandinum et dominum Donum de Podio

de Luca et quinquaginta tres marchas per magistrum Iacobum de Briga

de redditibus ecclesie sancti Bottulfi in bonis sterlingis et societati Mozorum

uiginti duas libras et nouem solidos simplicium polardorum, quarum singule

tres marche ualent quinque florenos auri, de quibus nulle littere solutionum

sunt uobis misse. Hec sunt, que debebat recipere dictus magister G. tempore

quo recessit de Anglia : a domino Petro de Sabaudia et a fratre suo et ab

aliis, qui pro eis obligabantur 2) , ducentas libras sterlingorum , item ab eis

dem triginta marchas, de quibus expecto cotidie quod soluantur centum marche

dictis uestris mercatoribus et procuratoribus, et totum bladnm quasi duorum

annorum adhuc est in prebenda assignata dicto magistro G., quod propter

habundanciam uendi non potuit. Item a societate Bonsignoris de Senis duo

milia librarum Turonensium paruorum , de quibus soluerunt eidem ante

recessum trecentas marchas sterlingorum ad ualorem . Item a domino

Griffedo de Ianuille, ut ego credo, in tantum , quod ascendit residuum ad

quadraginta quinque libras sterlingorum , sed hoc apparebit per acquietantias,

quia bonus homo reputatur et fidelis. Item ut audiui pro anno , quo

mortuus fuit, ab abbate et conuentu sancti Augustini Cantuariensi decem

marchas pro quadam pensione. Item a societate Riccardorum de Luca 3)

tria milia ducentas et decem et septem libras et decem solidos Turonensium

paruorum , de quibus apparet, quod ipse magister G. cessit iura sua fratri

suo et nepoti ex causa donacionis, ut constat per publicum instrumentum

manu Guillelmi Gerardi de Sarzana notarii. Dictum tamen est in presentia

mea, prout apparere potest per publicum instrumentum , quod dicta cessio

fuit simulata et facta ad hoc, quod ipsi pro dicta pecunia recuperanda esse

possent legitime in iudicio. Item restant de debito Orlandini et domini

Doni predictorum soluende decem libre sterlingorum . Societas Riccardorum

de Luca et societas Bonsignoris de Senis in partibus istis sunt non soluendo

2

1) Von diesem Gelde erhielt die päpstliche Kammer im Mai 1302 durch die

Mozzi 114 Fl. und durch die Spini 522 ; Fl. , während das übrige zur Begleichung

einer vom Kardinal Lucas erhobenen Schuldforderung verwandt wurde; Rechnungs

buch von 1302 fol. 2' . 2) -batur Or. 3) dahinter ducentas et decem et septem

libras gestrichen Or.
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hiis diebus . De omnibus aliis negotiis ecclesie Romane uobis scribit plene

magister Bartholomeus de Ferentino ) et propterea non scribo ulterius.

Datum Londonie die XVIII. Octobr. anno Domini MCCC primo.

VI

Rechenschaftslegung englischer Kollektoren über das vierte Jahr

des von Papst Nicolaus IV . dem englischen König bewilligten Zehnten .

London 25. Juli 1302.

Arch. Vat. Instr. Misc. n . 336, Pergamentblatt, offenbar Notariats

instrument. Am Schluss fehlt ein früher angenäht gewesenes Blatt. Vgl.

oben S. 182.

In nomine Domini amen . Anno ab incarnatione eiusdem Ň.CCC secundo,

uicesimo quinto die mensis Iulii , uenerabilis uir magister Radulphus de Bandak,

decanus ecclesie sancti Pauli Londoniensis executor super decimis et ob

uentionibus domino Edwardo Dei gratia regi Anglie illustri in subsidium

Terre sancte per sex annos concessis una cum .. abbate monasterii de

Waltham in Cantuariensi et Eboracensi prouinciis regni Anglie per

sanctissimum patrem dominum Bonifacium diuina prouidentia papam VIII .

deputatus 2) reddidit rationem coram uenerabili uiro magistro Bartholomeo

de Ferentino ' ) dicte ecclesie Londoniensis canonico in hospicio dicti magistri

Bartholomei Londonii, ad hoc per dictum summum pontificem executore uel

auditore specialiter deputato , de tota decima bonorum ecclesiasticorum

spiritualium et temporalium de quarto anno sex annorum predictorum in

prefatis prouinciis et singulis episcopatibus, qui in utraque prouincia con

tinentur, collecta et colligenda per diuersos subcollectores a predictis

dominis abbate et decano in singulis diocesibus deputatos. Unde habita

calculatione et examinatione diligenti super premissis inuentum est, quod

taxatio reddituum et prouentuum ecclesiasticorum spiritualium et temporalium

utriusque archiepiscopatus et prouincie totius regni Anglie, exceptis bonis

dominorum .. Wyntoniensis et .. Lincolniensis episcoporum et quibusdam

prioris et capituli ecclesie Christi Cantuariensis, que non con

tinentur in summa infrascripta, ascendit ad summam ducentarum et quatuor

milium centum et quadraginta trium librarum decem et nouem solidorum ,

duorum denariorum et oboli. Cuius summe decima est pro uno

bonis ...

anno

' ) Vgl. Reg. Bon. n. 3806, 4436 und öfter . 2) Vgl. Reg. n. 3542, 3539.
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uiginti milia quadringente quatuordecim libre , septem solidi , undecim

denarii.. Taxatio uero bonorum spiritualium et temporalium dictorum

Wyntoniensis et Lincolniensis episcoporum , eo quod bona eorumdem per

certas personas specialiter ad hoc per summum pontificem assignatas

separatim fuerant taxata ' ) , ascendit ad summam trium milium nongentarum

septuaginta septem librarum , quindecim solidorum , septem denariorum

et oboli. Cuius decima est trescente quateruiginti decem et

septem libre, quindecim solidi , sex denarii , obolus , quatrans. Item taxatio

bonorum spiritualium et temporalium .. prioris et capituli ecclesie Christi

Cantuariensis in aliis diocesibus extra diocesim Cantuariensem existentium,

eo quod illorum taxatio particularis in rotulis taxationis plene non

inuenitur, ascendit ad summam trecentarum quinquaginta quinque librarum ,

nouem solidorum , duorum denariorum . Cuius summe decima est triginta

quinque libre , decem solidi , undecim denarii. Item taxatio minorum

beneficiorum in diuersis diocesibus existentium ea ratione decimabilium ,

quia possessores eorum dicto anno quarto alia beneficia obtinebant, ascendit

ad summam septuaginta trium librarum , decem et nouem solidorum ,

septem denariorum . Cuius summe decima est septem libre, septem solidi ,

undecim denarii , obolus. Et est summa totius decime predicte de anno

quarto prouenientis , tam collecte quam adhuc colligende , uiginti milia

octingente quinquaginta quinque libre , duo solidi , quatuor denarii et obolus

sterlingorum . Item idem decanus reddidit rationem de tribus milibus centum

triginta quinque libris, decem et septem solidis , tribus denariis et obolo

sterlingorum de arreragiis decimetrium primorum annorum collectis et

receptis. Et est summa summarum totius decime tam de anno quarto quam

arreragiorum predictorum uiginti tria milia nongente quateruiginti decem

libre, decem et nouem solidi , octo denarii sterlingorum , de quibus abbas et

decanus supradicti soluerunt et assignauerunt nomine domini pape et

ecclesie Romane mercatoribus camere domini pape de Mozorum , Spinorum

et Clarentum societatibus tresdecim milia quingentas quadraginta libras ,

undecim denarios et quadrantem sterlingorum de decima anni quarti. Item

soluerunt et assignauerunt dictis mercatoribus de arreragiis decime trium

primorum annorum predictorum tria milia centum duas libras duodecim

denarios et quadrantem sterlingorum ; in qua summa trium milium centum

duarum librarum , duodecim denariorum et quadrantis continentur centum

quateruiginti nouem libre, decem solidi, nouem denarii, in quibus . . prior

et capitulum ecclesie Christi Cantuariensis erant ex causa depositi obligati

summe

>

1 ) Sie waren vorher Zehntkollektoren gewesen ; vgl. Reg. Bon , n. 3542 .
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per litteras suas inde confectas de ducentis libris penes eosdem religiosos ' )

depositis tempore quo dicti Wyntoniensis et Lincolniensis episcopi fuerant

collectores, quorum mandato de residuo deposite pecunie in dicta obligatione

expresso dicti prior et capitulum quatuor libras, nouem solidos , decem

denarios subcollectoribus Cantuariensis diocesis et quinque libras, decem et

nouem solidos , quinque denarios subcollectoribus Roffensis diocesis per

soluerunt.
In summa etiam arreragiorum predicta continentur centum

solidi a magistris Thoma de Abberbiri et Roberto de Loycestria per

obligationem eorum debiti , qui centum solidi dictis mercatoribus fuerant

persoluti. Et est summa utriusque solutionis et assignationis facte dictis

mercatoribus sexdecim milia sexcente quadraginta due libre, uiginti tres

denarii et obolus sterlingorum , ut patet in eorumdem mercatorum septem

publicis instrumentis duplicatis in dicto computo exhibitis et prefato magistro

Bartholomeo liberatis , que quidem instrumenta continent in uniuerso

summam sexdecim milium sexcentarum quinquaginta librarum , quindecim

solidorum , duorum denariorum et oboli sterlingorum . In qua summa octo